MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 21 de marzo de 2025
Hora de inicio: 14:00 horas l Hora de finalizacién: 15:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA RGO ORI AREAD GRUCO — 2.25
QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA — ECONOMICA, TECNICA, SG-SST
Y AMBIENTAL PROGESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 034 2025 CUYO OBJETO ES LA
“PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL (DESRATIZACION Y DESINFECTACION
Y DESCARIZACION) PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
NACIONAL -

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes

2. Temas a tratar

3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

Verificacion de asistentes del comité evaluador

-k

MY. Andrés Camilo Benavides Pedraza- Jefe Area Administrativa
CT. Johana Jaramillo Roldan — Evaluador Técnico

PRS11. Martha Asceneth Rodriguez Roa ~ Evaluador Juridico.
CPS. Wiliam Guzman Navas - Evaluador Financiero.

CPS. Angelica Natalia Serrano Franco - Evaluador Ambiental.
CPS. Sandra Patricia Gil Bohdérquez - Evaluador 3G - SST.

NN NN

Temas a tratar

N

En Bogota D.C. siendo las 14:00 horas del dia 21 de marzo de 2025, se reunieron en la oficina del
Grupo Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, el jefe del Area Administrativa y los
integrantas del Comité Juridico, Econémicos — Financieros y Técnicos (SG-SST-Ambiental) del
Proceso de MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 034 2025 CUYO OBJETO ES LA “PRESTACION DE
SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL (DESRATIZACION Y DESINFECTACION Y
DESCARIZACION) PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQOS DE LA POLICIA
NACIONAL", con el fin de consolidar el resultado final de las evaluaciones dentro del proceso de
contratacion, asi: '

Segln el Acta No. 001758 del 12 de marzo de 2025, en la que se presentaron los resultados de la
verificacion preliminar de los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros y Técnicos (SG-88T-
Ambiental) de la oferta presentada por los proponentes en el presente proceso, alcanzando los
siguientes resultados:

VERIFICACION PRELIMINAR




ACTA A@Qm_f,()ozaﬂu AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, TECNICA, $G-S5T Y AMBIENTAL PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 034 2025 CUYO
OBJETO ES LA “PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL (DESRATIZACION Y DESINFECTAGION
Y DESCARIZACION) PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

1 | VECTORS AND ' cympre | CYUMPLE ' GumPLE | cumPLE | cuMPLE

WASTE S.AS

Posteriormente, mediante correo electrénico de fecha 13 de marzo de 2025 fueron presentadas por
la empresa SERVICIOS INTEGRALES DE COLOMBIA Y FUMIGACIONES SAS/ YONIS
SEPULVEDA CLAVIJO observaciones al proceso MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 034 2025
CUYO OBJETO ES LA "PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL
(DESRATIZACION Y DESINFECTACION Y DESCARIZACION) PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL" .

En virtud de lo anterior se procedié a correr traslado de tas mismas al evaluador juridico y evaluador
técnico del sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo para su revisién y respuesta.

ACTA No. 001861 — AREAD- GRUCQO-2.25 de fecha 17 de marzo de 2025 se brindé RESPUESTA
A OBSERVACIONES DEL 'ACTA DE EVALUACION PRELIMINAR PROCESO DE
CONTRATACION MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 034 2025 CUYO OBJETQ ES LA
“PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL (DESRATIZACION Y
DESINFECTACION Y DESCARIZACION) PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

Conforme con lo anterior, y atendiendo las respuesta brindada a las observaciones presentadas por
la empresa SERVICIOS [INTEGRALES DE COLOMBIA Y FUMIGACIONES SAS/ YONIS
SEPULVEDA CLAVIJO, se dispuso a comunicar y publicar las mismas, aunado a lo anterior se
procedié a realizar la ADENDA Nro. 1 al proceso de MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 034 2025
CUYO OBJETO ES LA "PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL
(DESRATIZACION Y DESINFECTACION Y DESCARIZACION) PARA EL CENTRO SOCIAL DE
AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL". Determinando lo siguiente:

)

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {RUT}: El Oferente nacional
indicara su identificacion fributaria e informacion sobre e régimen de
Impuestos al que pertenece, para lo cual aportara con la Oferta copia del

Registro Unico Tributario RUT; las personas juricicas y/o nalurales X
integrantes de un censorcio o unién temporal o promesa de sociedad fulura FI 25
4 acreditaran individualmente éste requisito, cuando infervengan como La facha de expedicitn es
" | responsables del impuesto sobre las ventas, por realizar directamente la superior a los treinta dias
prestacion de servicios gravados con dicho impuesto, Lo anferior conforme de presentacion de la
el articuic 368 del Estatuto Tributario, en concordancia con el articulo 66 propuesta

de la Ley 488 de 1998 que adiciond el articulo 437 del mismo Estatufo,
Este certificado debe tener fecha de generacion igual o inferior a treinla
(30) dias a la fecha de presentacion de la propuesta.

fil. CONCEPTO:
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ACTA AGRRSOOMRA AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, FINANGIERA ~
ECONOMICA, TECNICA, SG-S8T Y AMBIENTAL PROCESO DE MINIMA GUANTIA PN CESAP MIC 034 2025 CUYO
OBJETO ES LA “PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL [DESRATIZACION Y DESINFECTACION
Y DESCARIZACION) PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

El proponente NO CUMPLE con la totalldad de fos requisitos jUfIdICDS
VECTORS AND | NOCUMPLE | habilitantes.

WASTE S.AS En vista que los documenios no son necesarios para la comparacion de las
propuestas, no oforga puntaje y no constituyen factores de escogencia
establacidos se deberd subsanar el documento sin gue implique mejora de la
oferta.

(.)

En atencién a lo anterior

Bl Centro Social de Agentes y Patrulleros en virtud de sus facultades, se permite modificar el
cronograma establecido para el presente proceso, teniendo en cuenta la evaluacion del comité juridico
para el Proceso MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 034 2025, cuyo resultado es NO CUMPLE el
oferente. VECTORS AND WASTE S.A.S, con la totalidad de condiciones exigidas para el presente
proceso, CORRIENDO TRASLADO al oferente para su subsanacion y posterior revision del del
evaluador juridico.

De acuerdo a lo anterior y teniendo en cuenta lo sefialado en la Resolucion No: 01966 del 10 de-
agosto de 2020 No. 9.6 Modificacicnes a las Condiciones de Participacion "Centro Sociaf de Agentes

y Patrulleros podra realizar modificaciones a las condiciones de participacion de manera oficiosa
cuando o considere necesario o conveniente para el adecuado desarrollo del proceso”.

Se procede a;

PRIMERO: Se modifica el numeral 2 cronologia del proceso:

s Il CRONOLOGIA DEL PROCESO
SUBSANACION AL INFORME DE
EVALUACION PRELIMINAR 19 DE MARZO DE 2025
PUBLICACION DEL CONSOLIDADO DE
VERIFICACION Y EVALUACION DE | 21 DE MARZQ DE 2025
OFERTAS FINAL
ACTO DE ADJUDICACION 25 DE MARZO DE 2025
ELABORACION CONTRATO Dentro de los cinco (5) dias habiles siguientes al
Acta de Adjudicacion.

()"

Eidia 18 de marzo de 2025 mediante correo electrénico la empresa VECTORS AND WASTE S.A.S, allego
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO {RUT) con fecha de generacion igual o inferior a treinta (30} dias a la fecha de
presentacion de la propuesta. Y se dio su fraslado para reevaluacion al evaluador juridico.

EVALUACION JURIDICA

Mediante comunicacion oficial No. GS-2025- 008840 — ADMON-SOPOR 29.25, la doctora PRS11
MARTHA ASCENETH MILENA RODRIGUEZ ROA, remite la evaluacion juridica correspondiente a
la subsanacion al proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 034 2025, asi:

o
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ACTA %@5—@’2{{)‘1-— AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA
ECONOMICA, TECNICA, 5G-85T ¥ AMBIENTAL PROCESC DE MINIMA CUANTIA PN CEBAP MIC 034 2025 CUYOQ
OBJETO ES LA "PRESTACION DE SERVICICO DE SANEAWIENTO AMBIENTAL (DESRATIZACION Y DESINFECTACION
Y DESCARIZACION) PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES ¥ PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

Asunto: evaluacion juridica al PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 034 2025

En atencién a la solicitud de subsanacién presentada por el oferente se procede a verificar el item
solicitado, asf: '

VECTORS AND WASTE S.A.8

D NTOS DE PROPUES!
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT):. Ei Oferente
nacional indicara su identificacion tributaria e informacion sobre el
régimen de impuestos al que pertenece, para lo cual aportara con la
Oferta copia del Registro Unico Tributario RUT; las personas juridicas
y/o naturales integrantes de un censorcio 0 unidn temporal 0 promesa
de sociedad futura acreditaran individualmente éste requisito, cuando
4. |intervengan como responsables del impuesto sobre las ventas, por X
realizar directamente la prestacion de servicios gravados con dicho
impuesto. Lo anterior conforme el articulo 368 del Estatuto Tributario,
en concordancia con el articulo 66 de la Ley 488 de 1998 que adiciond
el articulo 437 del mismo Estatuto. Este certificado debe tener fecha
de generacion igual o inferior a treinta (30) dias a la fecha de
presentacion de la propuesta.

il

lIl. CONCEPTO:

TE

CUMPLE -
CUMPLE

VECTORS AND CUMPLE acreditando hechos ocurridos con posterioridad al cierre.
WASTE 5.A.8 “

RESULTADOQ FINAL DEL COMITE EVALUADOR:

No. RAZON SOCIAL | JURIDICA | FINANCIERO | TECNICA SG-SST AMBIENTAL
Oferentes
1 VECTORS AND CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
WASTE S.AS :

3. CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

Teniendo en cuenta que ia oferta cumple con la totalidad de los requisitos Juridicos, Econdmicos —
Financieros y Técnicos (SG-SST-Ambiental), los profesionales de las diferentes disciplinas
designados como evaluadores, informan al comité de adquisiciones para adelantar las actuaciones
administrativas y contractuales a que hay lugar como guiera que, la empresa VECTORS AND WASTE
S.A.S., cumplié a cabalidad con los requisitos sefialados en el pliego-de condiciones, para el proceso
de MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 034 2025 CUYO OBJETO ES LA “PRESTACION DE
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ACTA Pé!ol’i-tolﬁ)f-[ AREAD GRUCO ~ 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, FINANCIERA —~
ECONCMICA, TECNICA, $G-88T ¥ AMBIENTAL PROCESO DE MINSIA CUANTIA PM CESAP MIC 034 2025 CUYO
OBJETO ES LA "PRESTACION DE SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL (DESRATIZACION Y DESINFECTACION
Y DESCARIZACIDN) PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL”

SERVICIO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL (DESRATIZACION Y DESINFECTACION Y
DESCARIZACION) PARA EL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA
MACIONAL?

Conforme a lo anterior se firma la presente a los vgintiuno (21) dias del mes de marzo de 2025.

——
=
=
=

el frenedS

CPS ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS - JOHANA s%ﬁ%ﬂ.’nu ROLDAN

Responsable Grupo de Contratos one y Apoyo

18 %)

PRS11. MARTHA Aft'El?ﬁETH RODRIGUEZ ROA CPS. ANGELICA NAFALIA SERRANO FRANCO

Evaluador Juridico Evaluador SGA

(\:\\w\\)r& == wnela §/

CPs. WILK«M GUZMAN NAVAS CPS. SANDRA PATRICIA GIL BOHORQUEZ

Evaluador Bcondémico - Financiero Evaluadera SG-SST

Elaboré: CPS Andros Jaime Espinosa — Contrato#

Revisado por. CPS Adriana Pacla Puentes Rejas — Responsable Grupo de Contra@/
Fecha de elaboracion: 21/03/2025

Ubicacidn: decumentos/procesos 2025

Diagonal 44 No 68 B - 30
Teléfono 7445124
cesap.qruco@nolicia.gov.co
WWW, CESAD.g0V.CO

INFORMACION PUBLICA
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

5 POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Nro. GS-2025- OO 8840 {ADMON - SOPOR - 29.25

Bogota, D.C., 20 de marzo de 2025.

Sefiora OPS

ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS

Responsable Grupo de Contratos

Centro Sccial de Agentes y Patrulleros de la Policia Naciona

Diagonal 44 No, 68 - B30

Bogota D.C.

Asunto: evaluacion juridica a! PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 034 2025

En atencion a la solicitud de subsanacién presentada por e oferente se procede a verificar el item solicitado, asi:

VECTORS AND WASTE S.A.S

frem  DOCUMENTOS DE PROPUESTA .

e

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT), & Gleroris nadiond indicara s

Identificacion tributaria e informacion sobre el régimen de impuestos al que perfenecé,
para lo cual aportar4 con la Ofera copia del Registro Unico Tributario RUT; las personas
juridicas yfo naturales integrantes de un consorcio o unisn temporal o promesa de
4 sociedad futura acreditaran individualmente &ste requisito, cuando infervengan como
" | responsables del impuesto sobre (as ventas, por realizar directamegite |2 prestacion de _
servicios gravados con diche impuesto. Lo anterior conforme el articulo 368 del Estatute

Tributario, en concordancia con el articulo 65 de la Ley 488 de 1998 que adicions el
articulo 437 del mismo Estatuto, Este certificado debe tener fecha de generacian igual o

inferior & freinta (30) dias a la fecha de presentacion de la propuesta.

lli. CONCEPTOQ:

CUMPLE= ]
NO CUMPLE .

|OBSERVACIONE

No. | PROPONENTE " ., OBSERVACIONI SRR 1
Se hace claridad que no existe méjora de la oferta toda Vez que no i}

VECTORS AND |  GUMPLE | estdn acreditando hechos ocurrides con postericridad &l cierre.
WASTE S.AS L

Atentamente,

ASCENETH MILENA RODRIGUEZ ROA
PROFESIONAL DE DEFENSA O SEGURIDAD
Comité evalyader juridico

Elabord: PRS11 Martha Rodriguez
Roa.

Fecha de efaboracién: 20- 03-2025
Ubicacién: CESAP-JURIDICA 2025

Diagonal 44 N 68 B 30
Tetéfonos 7445124 Ext 440
cesap.qrusa-jur@policia.gov.co

www.policia.qov.co .
INFORMACION PUBLICA
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